
Proposta Numero: DCS-748-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Fornitura in noleggio di n.128 apparecchiature multifunzione di fascia media e alta 
mediante adesione alla Convenzione Consip “Apparecchiature Multifunzione – 1”, lotti 1-3-6 
aggiudicati alla Canon Spa – Integrazione della spesa di cui alla deliberazione D.G. n. 415/2023 per 
sopravventa necessità di manutenzione straordinaria. PROVVEDIMENTI

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

 Con deliberazione D.G. n.  415 del 20/02/2023 questa Azienda aderiva alla Convenzione Consip 

denominata “Apparecchiature Multifunzione – 1” in favore dell’operatore economico Canon Italia 

spa, finalizzata alla fornitura in noleggio di n.128 apparecchiature multifunzione da destinare alle 

varie strutture aziendali;

 Con nota prot. n. 30042 del 17/02/2023 il Direttore del Distretto Socio Sanitario Unico di Taranto  

segnalava il danneggiamento – debitamente denunciato alle autorità di PG – della apparecchiatura 

Canon  modello  Image  Runner  1643  IF  MFP –  matricola  2TT24058  –  in  dotazione  alla  U.O.  

Medicina  Penitenziaria  /  Casa  Circondariale  di  Taranto,  di  cui  all’ODA  n.  6672492  (CIG 

ZD2356FAAD), a valere sul Lotto 1 della suddetta Convenzione Consip;

 Rappresentata l’urgenza, a seguito di apposita richiesta, Canon trasmetteva preventivo di spesa, di 

cui al prot. n. 42009 del 08/03/2023, per l’importo di € 616,84, oltre Iva, accettato dall’Azienda con 

nota prot. n. 58223 del 31/03/2023;

 In ossequio all’art. 2.3.11 della richiamata Convenzione Consip n.1, a norma del quale gli interventi  

di manutenzione straordinaria sulle apparecchiature fornite in noleggio sono interventi a pagamento 

o  extra  convenzione,  si  impegnava  la  necessaria  spesa  –  pari  a  €  752,54  Iva  compresa  –  con 

deliberazione D.G. n. 1206 del 28/05/2023, al fine di consentire il regolare svolgimento delle attività 

della U.O. Medicina Penitenziaria / Casa Circondariale di Taranto;

RAPPRESENTATO che,  come  da  ultimo  sollecito  inoltrato  da  Canon  a  mezzo  mail  istituzionale  del 

09/05/2025, la suddetta fattura risulta ancora aperta;



VERIFICATO che la suddetta fattura – n. 323001550 del 31/08/2023 – risulta registrata in contabilità sul 

conto economico 71810000030 “Canoni di noleggio per attrezzature tecnico-sanitarie”, Bilancio di esercizio 

2023;

PRECISATO  che,  con  la  deliberazione  n.  1206  del  28/05/2025  si  deliberava  di  registrare  l’importo 

necessario a sostenere la suddetta spesa – pari a € 752,54 iva compresa – sul conto economico 71810000040 

“Canoni di noleggio macchinari;

DATO ATTO che risulta necessario, al fine di provvedere alla liquidazione tecnica della fattura emarginata 

in premessa, registrare la somma di € 752,54 sul conto economico 71810000030 “Canoni di noleggio per 

attrezzature  tecnico-sanitarie”,  Bilancio  di  esercizio  2023,  come  da  registrazione  contabile  sul 

sistema MOSS;

L’istruttore, il collaboratore amministrativo professionale: dott.ssa Paola Carla Vigilante;

Il Direttore Area Gestione del Patrimonio: dott. Lorenzo Francesco Russo

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

DI DARE ATTO della deliberazione D.G. n. 1206 del 28/05/2023, con la quale si approvava l’intervento 

tecnico di manutenzione straordinaria sulla apparecchiatura Canon modello Image Runner 1643 IF MFP – 

matricola 2TT24058 – in dotazione alla U.O. Medicina Penitenziaria / Casa Circondariale di Taranto, di cui  

all’ODA n.6672492 del 02/03/2022 (CIG ZD2356FAAD), a valere sul Lotto 1 della convenzione Consip 

“Apparecchiature Multifunzione -1 ”, come da preventivo fornito dalla Canon Italia Spa, con nota prot. n. 

42009 del 08/03/2023;

DI  DARE  ATTO altresì  della  necessità  di  liquidare  la  relativa  fattura  n.  323001550  del  31/08/2023 

dell’importo di € 616,84, oltre Iva, per un totale di € 752,54, Iva compresa;

DI  REGISTRARE,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,  la  somma  di  €  752,54  sul  conto  economico 

71810000030 “Canoni di noleggio per attrezzature tecnico-sanitarie”, Bilancio di esercizio 2023, sul quale 

risulta registrata la fattura, al fine di consentirne la liquidazione tecnica;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3, comma 26,  

della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.



Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


